1

证券代码：001872/201872       证券简称：招商港口/招港 B       公告编号：2023-036

招商局港口集团股份有限公司

关于 2023 年 3 月业务量数据的自愿性信息披露公告

业务指标 2023年 3月 同比变化 本年累计 同比变化

集装箱总计（万 TEU） 1,460.9  27.2% 4,130.0  24.0%

内地码头 1,126.0  41.0% 3,183.3  37.1%

其中：珠三角 112.6  3.1% 318.2  0.3%

长三角 745.0  71.1% 2,125.9  62.8%

环渤海 240.5  5.2% 667.7  5.9%

东南地区 16.3  4.0% 42.9  4.9%

西南地区 11.6  17.8% 28.6  9.6%

港澳台码头 49.3  -18.2% 134.4  -19.9%

海外码头 285.6  -1.5% 812.3  -3.4%

散杂货总计（万吨） 10,999.5  128.3% 30,936.4  101.5%

内地码头 10,958.3  130.5% 30,783.1  102.6%

其中：珠三角 381.9  3.7% 1,139.2  6.0%

长三角 6,611.0  831.7% 18,510.0  788.8%

环渤海 3,013.7  6.0% 8,718.7  -8.1%

东南地区 194.6  26.5% 431.3  -4.5%

西南地区 757.1  11.5% 1,983.9  -5.8%

海外码头 41.2  -36.7% 153.3  0.8%

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

注：1.以上数据为初步统计数据，个别参股码头业务量数据为预估；2.以上各区域所包

含的具体项目以公司披露的年报/半年报为准；3.2022 年 9月，本公司作为战略投资者完成了

对宁波舟山港股份有限公司（宁波港）非公开发行 A股股票的认购，公司合计持有宁波港 23.08%

的股权，成为宁波港第二大股东，自 2022年 10月起，本公司将宁波港业务量纳入统计。

特此公告。

招商局港口集团股份有限公司

董 事 会

2023年 4月 15日